
Whistle

autoři: Luci a Neli

únor 2024

1



Můj nejoblíbenější předmět

Luci

Co nejoblíbenější předmět může být?

Určitě se při něm nebudete nudit.

Snad čeština nebo matematika?

Je to buď diktát, nebo aritmetika.

Určitě hudebka, ta každého baví,

tělocvikem k pevnému zdraví.

Kluci si vždy fotbal rádi zahrají,

holky si zase jógou svá těla protahují.

Ale pořád samá voda,

tenhle předmět je ještě větší pohoda.

Výtvarka a pracovky,

tam používáme vodovky.

Přírodověda a vlastivěda

to ale není žádná věda.

Informatika mozky zapotí,

společnost nám dělají naprogramovaní roboti.

A teď už zbývá angličtina,

paní učitelka, pro kterou není žádná výzva španělština.

Katka velmi hodná je,

Kahoot si s námi každý pátek zahraje.

Angličtina je nejlepší,

náladu nám vždycky vylepší.

Dozvědět se nová slovíčka,

například jak se řekne anglicky ulička.

2



Můj oblíbený předmět

Neli

Ani nemusím dlouho přemýšlet. Můj nejoblíbenější

předmět je matematika. Mám ráda logickou úvahu. A tu

v matematice využívám. Právě proto je matematika můj

nejoblíbenější předmět. V naší třídě ji vyučuje paní

učitelka Katka. Způsob, jakým ho vyučuje, se mi moc líbí.

A jelikož mám ráda matematiku, chtěla bych studovat na

gymnáziu zaměřeném na matematiku. Matematika se hodí

vždycky. Třeba se mi bude hodit i v mém budoucím

zaměstnání. Jaké zaměstnání to bude, to zatím netuším.

3



Největší vánoční ozdoba na světě

Tato ozdoba se nachází v Dubaji. Obchodní centrum Dubai Mall

v metropoli Spojených arabských emirátů si připsalo další

světový rekord. Centrum už má titul největšího obchodního domu

na světě, nyní vystavilo i největší vánoční kouli na světě. Ozdoba

má v průměru 4,68 metru a váží více než

tunu. Kouli pro obchodní centrum vytvořila

americká firma Venus Arts. Instalace

ozdoby trvala celé dva dny.

4



Vybarvi si obrázek

5



Zimní vtipy na zlepšení nálady

Víte, jak vznikly Himaláje?

Pánbůh chtěl pár kopečků zmrzliny.

Venku je taková kosa, že si asi dám nanuk na zahřátí.

Víte, proč je na horách větrno?

Krakonoš měl k obědu fazole.

Jaký je rozdíl mezi silničářem a skautem?

Skaut je vždy připraven.

Baví se dvě sněhulačky: „Aerobik, to pro mě nic není. Ale na

jaře zkusím novou metodu pro zeštíhlení pasu - objednala jsem

se do solária.”

Povzdychne si turista v Alpách: „Čím vyšší hory, tím hlouběji

do peněženky.”

6



Volá paní Novákové její sestra: „Kolik tam máte nového

sněhu?”

„Deset centimetrů.”

„A starého?”

„Toho mám po krk!”

A ještě jedna hádanka na závěr:

Jedete autem konstantní rychlostí. Po vaší levé straně je svah. Po vaší

pravici jede stejnou rychlostí hasičský vůz. Před vámi cválá kůň, který je

širší než vaše auto, takže kolem něj nemůžete projet. Zároveň vás těsně u

země za vaším autem pronásleduje vrtulník. Kůň a vrtulník mají přesně

stejnou rychlost jako vy. Nutně potřebujete zastavit a dojít si na záchod.

Jak to uděláte?

Odpověď: Počkáte, až za chvíli dětský kolotoč zastaví, a vystoupíte😂.

7



Příklady

+ = 6

+ = 4

+ - = ?

Jaké bude číslo na místě otazníku?

8



Udělej si nepečený dezert

Suroviny
Menší porce

12 kusů

Větší porce

125 g čerstvých malin

200 g hustého bílého jogurtu (selský, řecký)

2 lžíce vanilkového pudinku bez vaření

150 g hořké čokolády (nad 70 % kakaa)

15 g tuku (kokosový olej, Omega máslová, máslo)

hrubá mořská sůl na posyp (nebo sekané oříšky)

12 kulatých piškotů

Postup přípravy

Do misky dáme vychlazený jogurt, 1 sáček pudinkového prášku a

promícháme metličkou. Přidáme maliny a opatrně je vmícháme do jogurtové

směsi. Na rovný tácek položíme pečicí papír a lžičkou vytvoříme 12 hromádek

malin v jogurtu. Je lépe použít dva malé tácky a na každý dát 6 hromádek. Poté

tácky umístíme na 30 minut do mrazáku. Rozpustíme čokoládu s kouskem tuku

(omega máslový nebo kokosový olej). Postupně poléváme hromádky vyndané

z mrazáku čokoládou, přilepíme je čokoládou na piškotové kolečko a na každou

nasypeme několik zrnek mořské hrubé soli. Před podáváním uchováváme v lednici.

Poznámka autorky receptu: Kdo nemá rád sladkoslanou chuť, může sůl

vynechat a posypat třeba sekanými oříšky ;-).

9



Osmisměrka:

10



Komiks

11



Okresní kolo MO

(matematická olympiáda)

24. ledna 2024 se 6 žáků 5. třídy zúčastnilo

okresního kola matematické olympiády. Ta se konala

na SOU elektrotechnickém na Skvrňanech. Všichni

jsme se umístili v první dvacítce. Nejlépe se umístil

Max Möser. Skončil na prvním až druhém místě.

Olympiádu jsme si všichni užili. Byla to úžasná

zkušenost.

🤓
12


